[image: ]

Об организации рабочих мест для прохождения молодежной практики по Аксускому району

			Утративший силу

Постановление акимата Аксуского района Алматинской области от 14 февраля 2012 года N 91. Зарегистрировано Управлением юстиции Аксуского района Департамента юстиции Алматинской области 23 февраля 2012 года N 2-4-147. Утратило силу постановлением акимата Аксуского района Алматинской области от 11 июня 2012 года N 308
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Аксуского района Алматинской области от 11.06.2012 N 308.
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

      В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", Постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан" от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать молодежную практику путем предоставления или создания временных рабочих мест для зарегистрированных безработных из числа выпускников организаций образования, реализующих профессиональные образовательные программы технического и профессионального, послесреднего, высшего образования, не старше двадцати девяти лет.

      2. Утвердить перечень работодателей, где в соответствии с потребностью рынка труда будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики, согласно приложению.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                А. Дюсембаев

Приложение

к постановлению акимата

Аксуского района от 14 февраля

2012 года N 91 "Об организации

рабочих мест для прохождения

молодежной практики по

Аксускому району"

Перечень работодателей, организующих рабочие места для

прохождения молодежной практики
	N

п/п
	Наименование

организации
	Профессии

(специаль-

ность)
	Количество

организуемых

рабочих мест
	Размер

месячной

заработной

платы
	Продолжитель-

ность работы

в месяцах

	1
	Государственное

учреждение

"Отдел финансов

Аксуского

района"
	финансист
	1
	26000
	6

	2
	Государственное

учреждение

"Аксуский

районный отдел

сельского

хозяйства"
	финансист,

юрист
	2
	26000
	6

	3
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренних дел

Аксуского

района

Департамента

внутренних дел

Алматинской

области"
	юрист
	3
	26000
	6

	4
	Аксуский

районный филиал

N 310200

акционерного

общества

"Народный

сберегательный

банк

Казахстана"
	финансист
	1
	26000
	6

	5
	Государственное

коммунальное

предприятие на

праве

хозяйственного

ведения "Ақсу

су құбыры"

акимата

Аксуского

района
	финансист
	2
	26000
	6

	6
	Государственное

учреждение

"Аксуское

районное

управления

Казначейства

департамента

казначейства по

Алматинской

области

комитета

казначейства

Министерство

финансов

Республики

Казахстан"
	финансист
	2
	26000
	6

	7
	Государственное

учреждение

"Налоговое

управление по

Аксускому

району

Налогового

департамента по

Алматинской

области

Налогового

комитета

Министерство

финансов

Республики

Казахстан"
	финансист,

юрист
	2
	26000
	6

	8
	Районный узел

почтовой связи

Алматинского

областного

филиала

акционерного

общества

"Казпочта"
	финансист,

юрист
	2
	26000
	6

	9
	Филиал "Ақсу"

товарищества с

ограниченной

ответственностью

"Микрокредитная

организация

"Алатау"
	финансист
	1
	26000
	6

	10
	Государственное

учреждение

"Аппарат Акима

Аксуского

района"
	финансист
	1
	26000
	6

	11
	Государственное

учреждение

"Аксуский

районный отдел

образования,

физической

культуры и

спорта"
	финансист
	1
	26000
	6

	12
	Аксуский

районный филиал

республиканского

государственного

учреждения

"Центр

обслуживания

населения

Алматинской

области"

Комитета по

контролю

автоматизации

государственных

услуг и

координации

деятельности

Центров

обслуживания

населения

Министерства

связи и

информации

Республики

Казахстан
	финансист
	1
	26000
	6

	13
	Государственное

учреждение

"Отдел по

чрезвычайным

ситуациям

Аксуского района

Департамента по

чрезвычайных

ситуации

Алматинской

области

Министерства по

чрезвычайным

ситуациям

Республики

Казахстан"
	юрист
	1
	26000
	6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig